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ELŐTERJESZTÉS 
 

Pula község Önkormányzat képviselő-testületének 2023. augusztus 29. napján 
tartandó nyilvános ülésére 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tárgy: Döntés a települési adókról szóló 14/2022.(XI.17.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről 

 
Előadó: Szenger István Bálint polgármester 
 
Előkészítő:  Szinesi Erna Eszter jegyző 
 
Meghívott: - 
 
A rendelet elfogadásához minősített többség szükséges 
 

Az előterjesztést törvényességi szempontból megvizsgáltam 
Szinesi Erna Eszter 
jegyző 
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Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosításáról szóló 2023. évi LVIII. törvény 2023. 
szeptember 1-jei hatállyal megszünteti települési adó kivetésének lehetőségét termőföldre 
vonatkozóan. A települési önkormányzatnak 2023. szeptember 2-ig hatályon kívül kell helyeznie e 
tárgyban alkotott rendeletét. 
A 2023. évi települési földadó visszatérítéséről szóló 308/2023. (VII.14.) Korm. rendelet 
előírja, hogy az a települési önkormányzat, amely a termőföldre, termőföld tulajdonjogára vagy 
termőföldet terhelő, ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jogra települési adót 
állapított meg, köteles annak a 2023. adóévre jutó, megfizetett, beszedett összegét az adóalany 
számára 2023. október 1-jéig visszatéríteni. 
 
További fontos előírás, hogy a fenti települési adó 2023. adóévre jutó, meg nem fizetett összegét 
az adóalany nem köteles megfizetni, azt az önkormányzati adóhatóság nem szedheti be.  
 
 
A fentiek alapján kérem a rendelet hatályon kívüli helyezéséről a döntést meghozni. 
 
Pula, 2023. augusztus 18. 
 
 Szenger István Bálint 
 polgármester 

 
ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (továbbiakban: Jat.) 17. §.-ának (1) bekezdése 
szerint a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 
hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-
testületét tájékoztatni kell.  
A Jat. 17. § (2) bekezdése értelmében, a hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett jogszabály 
valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen társadalmi, gazdasági, költségvetési hatását, 
környezeti és egészségi következményeit, adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint a 
jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható következményeit, 
és a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 
 

I. Társadalmi hatások: A tervezet elfogadásának nincs társadalmi hatása. 
II. Gazdasági hatások: A tervezet elfogadásának nincs gazdasági hatása. 

III. Költségvetési hatások: Az önkormányzat bevételi előirányzata csökken. 
IV. Környezeti hatások: A tervezet elfogadásával nincs környezeti hatása 
V. Egészségi hatások: A tervezet elfogadásának nincs egészségi hatása. 

VI. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A jelenlegi személyi állománnyal 
biztosítható a feladatellátás.  

VII. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A rendelet hatályon kívül helyezés elmaradása szankciót von maga után . 

VIII. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételei: A jogszabály alkalmazásának személyi, szervezeti, tárgyi, és pénzügyi feltételei 
rendelkezésre állnak.  
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MINŐSÍTETT TÖBBSÉG 
R E N D E L E T  -  T E R V E Z E T 

Pula Község Önkormányzata Képviselő-testületének 14/.... (...) önkormányzati rendelete 

a települési adókról szóló 14/2022.(XI.17.) önkormányzati rendelet hatályon kívül 
helyezéséről 

Pula Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. 
§ (1) bekezdésében, 1/A. §-ában és a 43. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a települési adóról szóló 14/2022. (XI. 17.) önkormányzati rendelet 
a) címe, 
b) bevezető része, 
c) „Adókötelezettség” alcíme, 
d) „Az adó alanya” alcíme, 
e) „Az adómentesség, és adókedvezmény” alcíme, 
f) „Az adó alapja” alcíme, 
g) „Az adó mértéke” alcíme, 
h) „Az adóbevallása és megfizetése” alcíme, 
i) „Záró rendelkezések” alcíme. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

Szenger István Bálint        Szinesi Erna Eszter 
polgármester          jegyző 
 

Jelen rendelet kihirdetésre került Pula községben 2023. …….…. napján. 
 
 
                    Szinesi Erna Eszter 
                                    jegyző 
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Végső előterjesztői indokolás 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosításáról szóló 2023. évi LVIII. törvény 
2023.  szeptember 1-jei hatállyal megszünteti települési adó kivetésének lehetőségét 
termőföldre  vonatkozóan. A települési önkormányzatnak 2023. szeptember 2-ig hatályon kívül 
kell helyeznie e  tárgyban alkotott rendeletét. A 2023. évi települési földadó visszatérítéséről 
szóló 308/2023. (VII.14.) Korm. rendelet előírja, hogy az a települési önkormányzat, amely a 
termőföldre, termőföld tulajdonjogára vagy  termőföldet terhelő, ingatlan-nyilvántartásba 
bejegyzett vagyoni értékű jogra települési adót  állapított meg, köteles annak a 2023. adóévre 
jutó, megfizetett, beszedett összegét az adóalany számára 2023. október 1-jéig visszatéríteni. 

 


	8291 Pula, Fő u. 32. Pul/1-8/2023.
	UELŐTERJESZTÉS
	Szenger István Bálint        Szinesi Erna Eszter


